[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023

          № ___
г. Вологда

О внесении изменения в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 123 «Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
 в Российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 69 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа Вологодской области»,  Представительное Собрание Вологодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о представительских расходах в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 123 (в редакции решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 25.04.2023 № 236 (далее – Положение), изменение, дополнив Положение пунктом 1.2.2.3. следующего содержания:

«1.2.2.3. изготовлением удостоверений старост сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального
округа
	Глава
Вологодского  муниципального округа

	___________________/Л.Н. Черняев

	_______________/С.Г. Жестянников

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 123 «Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 20.12.2022 № 123 «Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа» разработан в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 69 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа Вологодской области».

 Настоящим проектом решения предлагается в соответствии с пунктом 4.2. Положения о старостах сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 22.11.2022 № 69, дополнить Положение о представительских расходах
в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа нормами, согласно которым в качестве представительских расходов
в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа признаются также расходы, связанные с изготовлением удостоверений старост сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа.
Принятие настоящего проекта решения не потребует дополнительных средств из бюджета округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Консультант аппарата

Представительного Собрания

Вологодского муниципального

округа

  В.Р. Аннин

PAGE